
ABSCHNITT
aktuelle
Gerinnesohle
(GSB)

Ökomorphologie Breitenvariabilität 1) Natürliche
Gerinnesohle
(nat. GSB)

Minimale Breite
Gewässerraum 2)

Berechnung nach 
Biodiversitäts-kurve 
3)

Reduktion Harmonisierung Anpassung Ausgeschiedener
Gewässerraum

Chuetobel_01 0.6 m eingedolt keine 1.2 m 11.0 m - - - - 11.0 m

Chuetobel_02 0.8 m
wenig 
beeinträchtigt

eingeschränkt 1.2 m 11.0 m ja - - - 12.2 m

Chuetobel_03 0.8 m eingedolt keine 1.5 m 11.0 m - - - - 11.0 m

Chuetobel_04 1.0 m
wenig 
beeinträchtigt

eingeschränkt 1.5 m 11.0 m ja - - - 14.0 m

FESTLEGUNGEN

Gewässerraum Festlegung

offen / eingedolt ohne Gewässerparzelle

offen / eingedolt mit eigener Gewässerparzelle

Chüeto-
bel_01

Chüeto-
belbach

14.0

Gewässerraum gemäss Art. 41a GSchV

Beschriftung Gewässerabschnitt

Gewässername

Gewässernummer

Koordinatenpunkte1

Abschnittsgrenze

Siedlungsgebiet im Sinne der HWSchV
(gemäss Revisionsvorlage Zonenplan vom 22. Oktober 2018)
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Öffentliche Auflage

Von der Baudirektion verfügt am

HERLEITUNG UND RESULTATE GEWÄSSERRAUM

Breitenvariabiliät

ausgeprägt
(nat. Breitenvariabilität)

eingeschränkt

keine
(fehlende Breitenvariabilität)

BERECHNUNG natürliche Gerinnesohle 1)

Berechnungsfaktor

aktuelle GSB x 1

aktuelle GSB x 1.5

aktuelle GSB x 2

nat. GSB 

weniger als 2 Meter

2 bis 15 Meter

mehr als 15 Meter

BERECHNUNG minimaler Gewässerraum2)

minimale Breite GWR

11 Meter

2.5 x nat. GSB + 7 Meter

kantonale Vorgabe

gemäss Art. 41a Abs. 2 GSchV

nat. GSB 

weniger als 1 Meter

1 bis 5 Meter

mehr als 5 Meter

BERECHNUNG Gewässerraum nach 
Biodiversitätskurve

3)

Breite GWR

11 Meter

6 x nat. GSB + 5 Meter

nat. GSB + 30 Meter

gemäss Art. 41a Abs. 1 GSchV

577

578

579

580

581

582

583

584

585

586

587

588

589

590

591

592

593

594

Nr. Ost Nord

  2’694’990.258 

  2’695’026.067 

  2’695’070.303 

  2’695’105.852 

  2’695’105.809 

  2’695’129.110 

  2’695’143.611 

  2’695’164.315 

  2’695’189.981 

  2’695’189.444 

  2’695’164.658 

  2’695’139.229 

  2’695’128.354 

  2’695’106.670 

  2’695’106.628 

  2’695’072.981 

  2’695’039.471 

  2’695’002.563 

  1’238’905.474 

  1’238’945.005 

  1’238’964.783 

  1’238’967.039 

  1’238’967.639 

  1’238’969.116 

  1’238’966.382 

  1’238’968.809 

  1’238’967.407 

  1’238’956.420 

  1’238’957.774 

  1’238’954.794 

  1’238’956.844 

  1’238’955.469 

  1’238’956.066 

  1’238’953.931 

  1’238’938.948 

  1’238’898.204 

KOORDINATENLISTE

Die Daten der Fixpunkte, Grenzpunkte und Einzelpunkte sind nach den gültigen Genauigkeits- und Zuverlässigkeitsanforderungen 
der amtlichen Vermessung bestimmt. Die Bodenbedeckung, Gebäude und Einzelobjekte dienen lediglich der Orientierung. 
Ihre Lage beruht auf einfachen Messungen ohne Kontrolle, weshalb für deren Richtigkeit keine Gewähr durch den Geometer besteht.

Das Druckdatum entspricht dem Erstellungsdatum.

Grundlagedaten
Amtliche Vermessung: ARE, GIS Kanton Zürich vom 6. Mai 2019
ÖREB (Abstandslinien): ARE, GIS Kanton Zürich vom 6. Mai 2019
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